por el autorizado por concepto de Compensación y Evaluación, tal y como se expuso en el aparte 
de “Consideraciones Técnicas” de esta Resolución.

Que, se observa en el expediente SDA-03-2025-1132, copia del recibo No. 6616109 con fecha 
de pago del 07 de mayo de 2025, por la suma de DOSCIENTOS TREINTA Y OCHO MIL 
QUINIENTOS CINCUENTA Y SEIS PESOS ($238.556) M/cte., realizado por el señor JOSE 
GILBERTO DE JESÚS MORALES BELTRÁN, con cedula de ciudadanía No. 8.232.352, por 
concepto de Evaluación, mediante el código E-08-815 PERMISO TALA PODA TRANS.REUBIC 
ARBOLADO URBAN.

Que, así mismo, se observa copia del recibo No. 6514660 con fecha de pago del 25 de enero de 
2025, por la suma de CIENTO CINCUENTA Y SEIS MIL QUINIENTOS OCHENTA Y CINCO 
PESOS ($156.585) M/cte., por concepto de Seguimiento, mediante el código S-09-916 PERMISO 
DE APROVECHAMIENTO FORESTAL-SEGUIMIEN.

Que, el Concepto Técnico No. SSFFS-09994 del 18 de octubre de 2025, indicó que el beneficiario 
debía pagar por concepto de evaluación la suma de DOSCIENTOS TREINTA Y OCHO MIL 
QUINIENTOS CINCUENTA Y SEIS PESOS ($238.556) M/cte., quedando esta obligación 
satisfecha en su totalidad. 

Que, el Concepto Técnico No. SSFFS-09994 del 18 de octubre de 2025, indicó que el beneficiario 
deberá compensar, mediante el pago de CUATRO MILLONES DOCE MIL CIENTO SETENTA Y 
SIETE PESOS ($4.012.177) M/cte., que corresponden a 2,81852 SMMLV y equivalen a 5,94 
IVP(s).

Que, el precitado Concepto Técnico, indicó que el individuo arbóreo evaluado en el presente 
trámite de tala, generan madera comercial, por lo que el autorizado deberá tramitar ante esta

[...]

41.685.031, y el señor JOSE GILBERTO DE JESÚS MORALES BELTRÁN con 
cedula de ciudadanía No. 8.232.352, en calidad de propietarios, de conformidad con lo 
establecido en el Concepto Técnico No. SSFFS-09994 del 18 de octubre de 2025, compensará 
mediante el PAGO de CUATRO MILLONES DOCE MIL CIENTO SETENTA Y SIETE PESOS 
($4.012.177) M/cte., que corresponden a 2,81852 SMMLV y equivalen a 5,94 IVP(s).

PARÁGRAFO PRIMERO. Dicha consignación se podrá realizar en cualquier Banco de 
Occidente; para lo cual deberá acercarse con copia de la presente decisión a la Oficina de 
atención al usuario primer piso de esta Secretaría ubicada en la Avenida caracas No.